
دبیرکل فقید حزب الله لبنان که 
حزب الله را فراتر از یک نهاد نظامی 
به یک سازمان اجتماعی و تشکلی 
بر محور وحدت شیعه و سنی بر 
اساس منافع امت تبدیل کرد، اظهار 
داشت: حزب الله زیر چتر رهبری 
او، هم یک قدرت ایدئولوژیک بود، 
هم یک قدرت استراتژیک. اسرائیل 
حتی در ترور سیدحسن نصرالله 
هم رسوا شد. آنها تاش کردند که 
چهره یک رهبر صلح طلب را به 
گونه ای دیگر نشان دهند، در حالی 
که نصرالله و یارانش عامل صلح و 
ثبات نه تنها در غرب آسیا، بلکه بدون 
هیچ اغراقی در دنیا بودند. جهان 
نقش حزب الله را در مهار تروریسم 
داعش فراموش نمی کند. جریان 
تروریستی داعش عملیات های خود را 
به سوریه، عراق و کشورهای خاورمیانه 
محدود نکرد، همگان شاهد نفوذ او در 
پاریس، بروکسل، برلین، لندن و سایر 
شهرها و کشورهای جهان بودند. این 
حزب الله بود که با نثار خون فرزندان 
خود، این تهدید بین المللی را مهار و 
ثبات و امنیت را در جهان برقرار کرد. 
امروز دنیا و بویژه اروپا، امنیتش را 
مدیون رهبری شهید نصرالله است.

 
ظریف: راه بزرگان مقاومت 

شکست ندارد
ئیس جمهور  ر ی  هبرد ا ر ن  معاو
دیگر سخنران این همایش نیز با 

تأکید بر اینکه راه بزرگان مقاومت 
شکست ندارد، گفت: حزب الله زنده 
است و رژیم صهیونیستی و امریکا 
باید بپذیرند تا زمانی که حقوق 
مردم فلسطین رعایت نمی شود و 
آوارگان فلسطینی به سرزمین خود 
بازنگشته اند، آرامش نخواهند دید.
به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف 
با تأکید بر اینکه مقاومت در برابر 
اسرائیل قبل از انقاب شکوهمند 
اسامی آغاز شده بود و تا آزادی کامل 
تمام سرزمین های اسامی از چنگال 
صهیونیست ها ادامه خواهد داشت، 
تصریح کرد: شهدای مقاومت نه 
به نیابت از دیگران که برای هدف 
ز  ا ی  جلوگیر یعنی  خود  صلی  ا
اشغالگری شهید شدند. اگر کسی 
به نیابت عمل کند ما هستیم که 
در کنار مقاومت هستیم. معاون 
راهبردی رئیس جمهور ادامه داد: 
اگر می خواهند از طریق دموکراتیک 
و صلح آمیز به راه حل برسند، رهبر 
معظم انقاب اسامی راه را در برابر 
آنان قرار داده است؛ اجازه دهید همه 
فلسطینیان و همه ساکنان این منطقه 
از مسلمان و مسیحی و یهودی در یک 
رفراندوم آزادانه آینده خود را تعیین 
کنند و آن وقت خواهید دید که آینده 
صلح آمیزی می تواند در انتظار این 
منطقه باشد. بی جهت مثال های 
وحشتناک نزنید. پایان آپارتاید در 
آفریقای جنوبی مثال روشنی است 
که قابل  تکرار است و باید تکرار شود. 
این پیام خون سیدحسن نصرالله، 
قاسم سلیمانی، اسماعیل هنیه، 
یحیی سنوار و دیگر بزرگان مقاومت و 
شهادت است؛ این راه شکست ندارد. 
وی همچنین در اظهاراتی صریح، 
گفت: غربی ها هم باید این توقع 
را داشته باشند که مقاومت ادامه 
داشته باشد. زیرا دلیل مقاومت 
همین ادامه داشتن کشتارهاست. 
مقاومت به خاطر جمهوری اسامی 
ایران و به وسیله ایران شکل نگرفته 
است، مقاومت یک واقعیت در منطقه 
است و ایران همواره در کنار مقاومت 

ایستاده و خواهد ایستاد.
 

عراقچی: آثار زیانبار جنگ به غرب 
آسیا محدود نخواهد شد

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
نیز در همایش »مکتب نصرالله« 
در فرازی از سخنان خود با یادآوری 
مسئولیت جامعه بین الملل در قبال 
جنگ و بحران جاری در منطقه و 

جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، 
هشدار داد: دنیا بداند که در صورت 
گسترش جنگ، آثار زیانبار آن تنها 
به منطقه غرب آسیا محدود نخواهد 
شد. ناامنی و بی ثباتی امری است 
که می تواند به مناطق دیگر و حتی 
دوردست ها سرایت کند. عراقچی با 
بیان اینکه برقراری آتش بس عادلانه 
و یاری رساندن به مردم آسیب دیده 
و آواره شده لبنان باید اولویت جامعه 
جمهوری  افزود:  باشد،  جهانی 
اسامی ایران در این راستا از هیچ 
تحرک، تاش و کمکی دریغ نکرده و 
نخواهد کرد. جمهوری اسامی ایران 
همان طور که از گذشته تا کنون ثابت 
کرده است، همیشه در کنار ملت های 
مظلوم منطقه بوده و خواهد ماند و 
لبنان و غزه هیچ گاه از یاد ما نخواهد 
رفت و ما همواره حامی و پشتیبان آنها 
و حق مقاومت مشروع ضد اشغال و 

تجاوز آنها بوده و خواهیم بود.
 

صالحی: شهید نصرالله ترکیب 
نادری از اندیشه و عمل بود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی نیز 
که وزارتخانه تحت مسئولیتش در 
همراهی با سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسامی، بانی برگزاری این همایش 
بین المللی بود، در سخنانی به بیان 
برجستگی های فکری و عملی شهید 
نصرالله پرداخت. سید عباس صالحی 
با یادآوری ویژگی های شخصیت 
تحلیلگر و اندیشه ورز و در عین حال 
عملگرای دبیرکل فقید حزب الله 
لبنان به عنوان یک شخصیت ملی 
و فراملی، اظهار داشت: او هم اهل 
تسامح و مدارا و هم اهل صابت و 
نفوذناپذیری در مقابل دشمنان بود. 
در شخصیت او آرمانگرایی در عین 
واقعگرایی بود، او قله آرمان ها را 
درمی نوردید اما واقعیت میدان را هم 

مورد توجه داشت.
»شیخ عبداللطیف الهمیم« متفکر 
و اندیشمند عراقی، »قدیر آکاراس« 
رئیس مجمع علمای اهل بیت از 
ترکیه، »علی شرف المحطوری« 
نویسنده و تحلیلگر مسائل سیاسی از 
یمن، »ناصر قندیل« سردبیر روزنامه 
البنا لبنان و محمدمهدی ایمانی پور 
رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسامی از جمله دیگر سخنرانانی 
بودند که در این همایش به بیان 
دیدگاه خود پیرامون ابعاد شخصیتی 
شهید نصرالله، مجاهد و پرچمدار 

بزرگ مقاومت پرداختند.

سیاسی2
یکشنبه   20 آبان 1403  شماره 8601

عکس: حامد ملک پور/ایران

همایش بین المللی »مکتب نصرالله« 
در اربعین شهادت دبیرکل حزب الله 
لبنان به فرصتی برای تبیین رابطه 
جمهوری اسامی ایران با جبهه 
مقاومت و تأکید بر حمایت و ایستادن 
در کنار مجاهدان این جبهه به عنوان 
یکی از مشروع ترین مبارزات تاریخ 
معاصر تبدیل شد. همایشی که پیام 
آن همصدایی مسئولان کشورمان در 
ایستادگی و حمایت از جبهه مقاومت 
بود و جلوه بصری این پیام که در 
همنشینی محمدجواد ظریف معاون 
سردار  و  رئیس جمهور  راهبردی 
اسماعیل قاآنی نمود یافت به مثابه 
مهر تأییدی بر هماهنگی حداکثری 
دیپلماسی و میدان در تحولات جاری، 

توجه ها را به خود جلب کرد.
 

قالیباف: اروپا، امنیتش را مدیون 
شهید نصرالله است

همایش بین المللی »مکتب نصرالله« 
روز گذشته با حضور صاحب نظرانی 
از 13 کشور و جمع قابل توجهی از 
مسئولان کشوری و لشکری از جمله 
رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس 
شورای اسامی، معاون راهبردی 
یی  جرا ا ن  معاو  ، ر ئیس جمهو ر
رئیس جمهور، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی، وزیر امور خارجه، فرمانده 
و  پاسداران  قدس سپاه  نیروی 
مدیر حوزه های علمیه برگزار شد و 
محملی بود تا مکتب فکری و مبارزاتی 
سیدحسن نصرالله به مثابه الگویی 
برای رهبران آینده مقاومت و وضعیت 
جبهه مقاومت پس از او مورد ارزیابی 

قرار گیرد.

رئیس مجلس شورای اسامی به 
عنوان سخنران اصلی این همایش 
با یادآوری این نکته که حماس و 
حزب الله برخاف تحلیل و محاسبات 
دشمن، اتکا به فرد ندارند؛ بازیابی 
سیاسی و نظامی حزب الله با رهبری 
جدید را طلیعه ای برای فتح در روزهای 
آینده دانست و گفت: بالاترین درجه 
تحقیر برای اسرائیل این است که با 
وجود به شهادت رساندن رهبران و 
فرماندهان حزب الله که ۴۰ روز از آن 
می گذرد و با وجود هجوم وحشیانه 
هوایی و تجاوز زمینی با بیش از 5 
لشکر، نتوانسته به داخل خاک 
لبنان پیشروی کند و به جایش شاهد 
سخت تر و گسترده تر شدن آتش 
حزب الله روی سرزمین های اشغالی، 
صنایع و مراکز نظامی و امنیتی رژیم 

. ست ا
محمدباقر قالیباف با یادآوری منش 

در همایش بین المللی »مکتب نصرالله« به نمایش درآمد

همنشینی فرماندهان 
دیپلماسی و میدان

گزارش

»ایران« گزارش می دهد

راهبرد رژیم بهانه ها، این بار ترامپ 2024!
به فاصله تنها 
چند روز پس 

از انتخاب 
دونالد ترامپ 

به عنوان 
رئیس  جمهور 

امریکا، این 
کشور ادعاهای 

تازه ای را در 
راستای پروژه 

بهانه جویی 
علیه ایران 

مطرح کرده 
است

با رفت و آمد رؤسای جمهور، 
اما  می کنند،  تغییر  دولت ها 
بهانه های ایالات متحده علیه 
ایران تغییری نمی کند. به فاصله 
تنها چند روز پس از انتخاب دونالد 
ترامپ به عنوان رئیس  جمهور 
امریکا، این کشور ادعاهای تازه ای را 
در راستای پروژه بهانه جویی علیه 

ح کرده است. ایران مطر
روز گذشته رسانه ها خبر دادند که 
وزارت دادگستری امریکا یک مرد 
را در ارتباط با طرح ترور دونالد 
ترامپ متهم کرد. وزارت دادگستری 
امریکا کیفرخواستی علیه فردی 

به نام فرهاد شاکری منتشر کرد 
و مدعی شد که او از طرف سپاه 
پاسداران وظیفه داشته طرحی را 

برای کشتن ترامپ تهیه کند.
ح  امریکایی ها مدعی شدند که طر
ترور ترامپ هنگام بازجویی از یک 
تبعه افغانستان)فرهاد شاکری( که 
احتمالاً عامل ایران بوده کشف 
شده است. در یک شکوائیه کیفری 
که در دادگاه فدرال منهتن تنظیم 
شده ادعا شده فرهاد شاکری 
اعتراف کرده که ایران سپتامبر 
گذشته)شهریور ماه( از او خواسته 
طرحی را برای زیر نظر گرفتن و 

کشتن ترامپ آماده کند.
مریک گارلند، وزیر دادگستری 
امریکا در بیانیه ای مدعی شده 
که »وزارت دادگستری یک مأمور 
از طرف  که  را  ایران  حکومت 
تا  داشت  مأموریت  حکومت 
شبکه ای از مجرمین را برای ترور 
چند نفر از جمله دونالد ترامپ، 
رئیس  جمهور جدید ایالات متحده 
رهبری کند، متهم کرده است.«

 
تناقض آشکار در روایت جعلی

و  امریکا  دادگستری  بیانیه  در 
اظهارات مقامات این کشور و 

همچنین طبق گزارش رسانه هایی 
از جمله آسوشیتدپرس، اعام شده 
که فرهاد شاکری دارای اصالت 
افغانستانی بوده و در کودکی به 
امریکا مهاجرت کرده است. اما 
در سال 2۰۰8 و پس از گذراندن 
1۴ سال زندان به جرم سرقت، از 
خاک ایالات متحده اخراج شده 
است. نکته جالب توجه آنکه 
طبق گزارش آسوشیتدپرس او از 
سال 2۰۰8 از ورود به امریکا منع 
شده و در حال حاضر در ایران به 
سر می برد. با توجه به این موضوع 
مشخص نیست که فرهاد شاکری 
چه زمانی فرصت کرده به امریکا 
رفته و روبه روی مأمورین اف بی ای 
نشسته و اعتراف به طراحی نقشه 

برای ترور ترامپ کند.
 

تکذیب قاطعانه ایران
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادعای 

مطرح شده مبنی بر مداخله 
ایران در تاش برای سوء قصد به 
مقام های سابق یا کنونی امریکا را 
کاماً بی اساس و مردود دانست. 
 با اشاره به طرح اتهام های مشابه 
در ادوار گذشته که مؤکداً از سوی 
جمهوری اسامی ایران رد شده 
و نادرستی آنها نیز اثبات گردیده 
است، تکرار این ادعا در برهه زمانی 
کنونی را توطئه ای مشمئزکننده از 
جانب محافل صهیونیستی و ضد 
ایرانی برای پیچیده تر کردن مسائل 
فیمابین امریکا و ایران توصیف کرد.

 
از حملات سایبری تا ترور 

ترامپ
متهم کردن بدون سند ایران به 
تاش برای ترور ترامپ موضوع 
سال های  در  نیست.  جدیدی 
گذشته نیز شاهد طرح اتهامات 
بی اساس امریکایی ها علیه ایران 

بودیم. چه آنکه در ایام انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده 
نیز دونالد ترامپ با تمسک به 
این ادعاها، برای حمل و نقل 
خود خواستار هواپیمای نظامی 
و افزایش بودجه تأمین حفاظت 

خود شد.
متهم کردن ایران به تاش برای 
کشتن رئیس  جمهور جدید امریکا، 
بخشی از پروژه این کشور برای 
بهانه جویی علیه تهران است. 
از متهم کردن تهران به انجام 
حمات سایبری علیه نهادها و 
مقامات ایالات متحده تا سخن به 
میان آوردن از طرح کشتن ترامپ، 
حاکی از پروژه امریکا برای انجام 
اقدام بین المللی علیه کشورمان 
است. بهانه هایی که در بلندمدت 
مبنای هم افزایی امریکا و غرب 
برای انجام اقدامات تازه ای علیه 

ایران خواهد بود.

ذره بین

اخبار

نشست ویژه پزشکیان درباره 
سرمایه گذاری صنعت برق

جلسه »بررسی راهکارهای رفع ناترازی برق و 
توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر« صبح دیروز به 
ریاست رئیس جمهور و با حضور وزیر نیرو، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه و تعدادی از مدیران بخش خصوصی و 
سرمایه گذاران فعال در حوزه ساخت نیروگاه های 

برق برگزار شد.
مسعود پزشکیان در این جلسه با تأکید بر ضرورت 
رفع موانع پیش روی سرمایه گذاران در تولید 
انرژی های پاک و بهره گیری از فناوری های نوین در 
زمینه تولید برق، گفت: به دلیل فوریتی که در این 
زمینه وجود دارد و تا قبل از رسیدن به پیک مصرف 
برق در ماه های آینده، وزرا و مسئولان مربوطه باید 
هماهنگی های خود را بیشتر کنند و ضمن برطرف 
کردن موانع پیش روی سرمایه گذاران، هر گونه 
مجوزی که برای پیشرفت کار لازم است، بسرعت 
تهیه و در اختیار بخش خصوصی فعال در این 

زمینه قرار گیرد.
رئیس جمهور با تقدیر از فعالیت های وزیر نیرو 
در این زمینه افزود: برای پیشبرد سریع تر امور 
اولویت با سرمایه گذاران و طرح هایی باشد که 
سرمایه آنها آماده است، اما با موانعی در کسب 
مجوز و در روند بوروکراسی مواجه هستند و 
سپس به سراغ مشکات آن بخش از شرکت های 
خصوصی بروید که نیاز به وام و تکمیل سرمایه 

برای حضور در این حوزه دارند.
وی اظهار داشت: برای مجوزهایی هم که صادر 
می شود زمان و مهلت کافی تعیین کنید و در 
صورتی که در مهلت تعیین شده فعالیتی صورت 
نگرفت، مجوزهای صادر شده را لغو کنید. در این 
زمینه مشاهده شده است که برخی سرمایه گذاران 
در بخش های اقتصادی مجوزهایی می گیرند، ولی 

بعد از چند سال هیچ کاری نکرده اند.
خواست  خصوصی  بخش  از  جمهور  رئیس 
پیشنهادهای خود برای اجرای پروژه های تولید 
انرژی، به خصوص انرژی های پاک را هر چه 
سریع تر ارائه کنند و گفت:  به دلیل اهمیت 
رفع ناترازی ها در حوزه انرژی، طی روزهای آینده 
جلسه ای برای پیگیری موضوعات این عرصه داریم 
و پیشنهادهای ارائه شده در آن جلسه بررسی 

خواهد شد.

ح شد در دیدار عارف و سفیر جدید دوحه مطر

احداث تونل زیردریایی بین ایران و 
قطر دنبال می شود

رئیس جمهور  اول  معاون  عارف،  محمدرضا 
صبح دیروز در دیدار با »سعدبن عبدالله آل 
محمدالشریف« سفیر جدید قطر در تهران با اشاره 
به اینکه در مسائل منطقه ای و بین المللی بویژه 
مسائل سیاسی در منطقه دیدگاه های دو طرف 
بسیار به هم نزدیک است، گفت: هیچ سقفی 
برای ارتقای سطح مناسبات و روابط فی مابین در 
همه زمینه ها وجود ندارد و باید به کمیسیون های 
مشترک همکاری ها بین دو کشور تأکید کنیم که 
از حجم کنونی مناسبات فی مابین عبور کنند.
وی با تأکید بر اهمیت احداث طولانی ترین تونل 
زیردریایی جهان بین ایران و قطر، افزود: دو کشور 
این طرح بزرگ را دنبال می کنند و جمهوری 
اسامی ایران کارگروهی تخصصی برای مطالعات 
اولیه تعیین کرده است که در هفته های آینده به 

دوحه برای مذاکرات اعزام می شوند.
معاون اول رئیس جمهور خطاب به سفیر جدید 
قطر در تهران با اشاره به اینکه امیدواریم در 
دوره مأموریت جدید شاهد رشد ارزشمند روابط 
اقتصادی، فرهنگی و سیاسی فیمابین باشیم، 
گفت: باید از امیر قطر برای تعیین یکی از 
دیپلمات های با تجربه قطری به عنوان سفیر 
جدید در ایران قدردانی کرد که پیام آن توسعه 
روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور است و مطمئن 
هستم در زمانی که در ایران میهمان هستید و با 
شناخت ظرفیت های ایران می توانید زمینه را برای 

همکاری در تمامی بخش ها فراهم کنید.
عارف اضافه کرد: مأموریت شما تنها توسعه 
روابط دو جانبه دو کشور نیست بلکه می توانید 
در ارتباط با مسائل منطقه ای و بین المللی در 
راستای نزدیک تر کردن دیدگاه های مشترک دو 
کشور برای مواضع مشترک نقش آفرینی کنید و 
دولت جمهوری اسامی ایران برای تسهیل این 

مأموریت در کنار شما است.
»سعدبن عبدالله آل محمدالشریف« سفیر قطر 
در تهران نیز در این دیدار با اشاره به سفر 
موفقیت آمیز رئیس جمهور به قطر در ماه گذشته 
تأکید کرد: امیر قطر و رئیس جمهور ایران اصرار 
داشتند که سطح روابط اقتصادی به سطح روابط 
سیاسی برسد و امیدواریم توافقات فی مابین هر 
چه سریع تر اجرایی شود چرا که ایران و قطر رغبت 
و عاقه فراوانی در توسعه روابط تجاری – اقتصادی 
دارند و اراده کافی و لازم برای اجرای توافقات امضا 
شده در دوحه وجود دارد. آل محمدالشریف با اشاره 
به اینکه دو ملت ایران و قطر صدها سال است که 
کنار یکدیگر زندگی می کنند و دو کشور اشتراکات 
فراوان تاریخی، اجتماعی و فرهنگی دارند، تصریح 
کرد: امیر قطر و رئیس جمهور اسامی ایران توافق 
کرده اند که همکاری های اقتصادی فی مابین به 

بالاترین سطح ارتقا یابد.

»ایران« بررسی می کند

 توصیه ظریف به »ترامپ« برای محاسبه 
آورده سیاست فشارحداکثری

ظریف در 
حاشیه اجلاس 

روز گذشته در 
سخنانی سعی 

کرد ترامپ 
را متوجه 

واقعیت های 
تازه ای کند که 
رئیس جمهور 

جمهوری خواه 
در پیگیری 

سیاست 
تقابلی اش با 

آن روبه رو شده 
است

همایش »مکتب نصرالله« با حضور 
فرماندهان دیپلماسی و میدان 
ایران تنها فرصتی برای پاسداشت 
سیدحسن نصرالله، فرمانده فقید 
و بی بدیل مقاومت نبود؛ محملی 
بود تا مقام های ایرانی پیام های 
مستتر در ایستادگی تهران در 
مواجهه با سیاست فشار امریکا 
و آورده ای را که این سیاست در 
پیشرفت صنایع راهبردی ایران 
داشته است، به گوش دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور برگزیده 
این  ایالات متحده برسانند. 
چنین بود که محمدجواد ظریف، 
معاونت راهبردی رئیس جمهور 
در حاشیه اجاس روز گذشته 
در سخنانی سعی کرد ترامپ را 
متوجه واقعیت های تازه ای کند 
که رئیس جمهور جمهوری خواه 

در پیگیری سیاست تقابلی اش 
با آن روبه رو شده است. ظریف 
سیاست فشار حداکثری ترامپ 
را عاملی برای این مهم دانست 
که بر حجم غنی  سازی  اش افزوده 
شود و تعداد سانتریفیوژ ها نیز 
افزایش پیدا کند. معاون راهبردی 
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
دولت جدید امریکا باید نشان 
غلط  سیاست های  که  دهد 
گذشته را دنبال نمی کند، افزود: 
حتماً ترامپ متوجه شده است 
که سیاست فشار حداکثری که 
ایشان شروع کرد، باعث شد تا 
ایران غنی سازی اش از 3.5 به ۶۰ 
درصد برسد و تعداد سانتریفیوژ ها 

نیز افزایش پیدا کند.
 ظریف، ناظر به نتیجه معکوس 
ترامپ در سیاستی که به امید 

متوقف کردن روند فعالیت های 
صلح آمیز ایران دنبال می کرد، 
تصریح کرد: ایشان اهل محاسبه 
باید محاسبه ای کند،  است، 
چرتکه ای بیندازد، ببیند که سود 
و زیان آن سیاست چه بوده و آیا 
کماکان می خواهد آن سیاست 
زیانبار را ادامه دهد یا عوض کند.
به  اشاره  این موضع ظریف 
تصمیمی بود که ترامپ در سال 
2۰18 در قبال ایران گرفت و بر 
اساس آن با حمایت مشتاقانه 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
اسرائیل به صورت یکجانبه از توافق 
هسته ای خارج شد و سیاست 
»فشار حداکثری« را علیه ایران در 
پیش گرفت. در پی اجرای این 
سناریو بود که تصویب مجموعه ای 
از تحریم های برجامی و فرابرجامی 

با امید به بازگشت دوباره تهران 
به میز مذاکره در دستورکار ایالات 
متحده قرار گرفت، اما این در 
حالی بود که پیش بینی نتانیاهو 
مبنی بر عقب نشینی ایران تحت 
فشار تحریم ها یا اجبار ترامپ 
به حمله نظامی علیه آن اشتباه 

از آب درآمد.
ایران با متوقف کردن بخش 
عمده ای از تعهدات برجامی اش 
به تافی خروج امریکا از این 
توافق، فعالیت هسته ای خود 
را در یک مدار رو به پیشرفت با 
شتابی حائز اهمیت قرار داد تا به 

نقطه ای برسد که دانش و ذخایر 
اورانیوم غنی شده اش کشورهای 
غربی را در گردابی از نگرانی فرو 
برد و در عین حال بر معادله 
قدرت در منطقه تأثیر بگذارد. این 
تحول را باید در کنار ناکامی امریکا 
در تحقق اهدافی گذاشت که از 
طریق پیگیری توافق ابراهیم و 
برای عادی سازی رابطه اسرائیل 
و کشورهای عربی دنبال کرد 
اما در نیل به این هدف مهم 
نیز با شکست روبه رو شد. چه 
بسیاری از کشورهای عربی که 
زمانی به ائتاف تحت رهبری 
امریکا پیوسته بودند، هم اینک در 
حلقه کشورهای نزدیک و همسو 

با تهران قرار گرفته اند.
ایران  که  است  چنین  این 
پیروزی ترامپ را فرصتی برای 
امریکا می داند تا در سیاست های 
اشتباه گذشته خود بازنگری کند 
و به قول ظریف، رئیس جمهور 
جدید امریکا حساب کتاب کند 
و بعد ببیند آیا صرف می کند 
تا همان رویکرد قبلی را ادامه 

نه؟ یا  دهد 

همایش 
»مکتب 

نصرالله« به 
فرصتی برای 
تبیین رابطه 

ایران با جبهه 
مقاومت 

و تأکید بر 
ایستادن در 

کنار مجاهدان 
این جبهه به 

عنوان یکی از 
مشروع ترین 

مبارزات تاریخ 
 معاصر 

تبدیل شد


